uiam totiens: de rebus quae sine dubio factas esse ostendere uult: in/ dicatiuis est usus cum supradicta si coniunctione. Quando uero du/ bia res ostenditur utrum fieri possit nec ne per inductionem: id: si κα<sup>τ</sup>α πόσιν subiunctiuis magis utuntur. **Virgilius in octauo:** Sed si quisq; multa uides discrimine tali: Si quis in aduersum rapiat: casus/ ue: deusue: Te superesse uelim. **Idem in bucolicis:** Si quis tamen hoc quoq; si quis **Captus amore legat.** **Cicero** tamen: Si quis uestru: u/ dices: aut eorum qui adlunt forte miratur. Additione forte cum indi/ catiuo est usus loco subiunctiu cum dubitatione posito. **Terentius in** andria. Si ueniat qd dii prohibeant dissiduum. **Cicero in primo inue** ctuaq;. Si te parēcs timerent atq; odissēt: tui nec aliter possunt sup positiua siue inducitiua: qua graci vītoes tīka uocant proferri. nisi p subiunctiu. **Idem in codem:** Nunc intelligo si iste quo intenditur in maliana castra peruererit neminē tam stultum fore: qui non uide at coniurationem esse factam θεού καραπίδοις affirmatiue dixit. Et erunt qui illum si hacc fecerit: non improbum: sed miserum me nō di ligentilissimum consulem: sed crudelissimum tyrannum existimari ue lint. Βόλων Τράπα. hacc quoq; affirmatiue dixit. **Similiter Virgili.** in octauo: Similis si cura fuisset. **Idem in xi:** Esset par aetas: & idem: si robur ab annis. Est tamen quando etiam in dubiis utuntur indica tiuo cum si coniunctione: ut **Virgilius in xi.** Aut si qua id fortuna ue tabit Absent ferat inferias uetab: pro uetet: dixit metri causa. Nam in codem sensu subiunctiu est usus: Si quis in aduersum rapiat ca susue deusue. Est tamen quando per defectionem si quomodo etiam ut subiunctiu proferuntur & subaudiuntur supradictæ coniunctio nes: ut **Iuuenalis in primo:** Græculus esuriens in cælum iussorū ibit p si iussorū: **Statius in secundo thebaidos:** Miratosq; uelint transu mere cultus. Et pallas doceat pharetras: & delia cristas: p si uelit. **Vir** gilius in sexto: Tu quoq; magnam partem: opere in tanto sineret do lor icare haberet. Deest enim si. **Horatius in primo carminum:** Sapi as uina liques: pro si sapias. Et sciendum q; quomodo apud græcos τὸ έαν subiunctiu τὸ εῖ uero & indicatiuo & optatiuo & subiuncti uo inuenitur coniunctū: sic & apud latinos si coniunctio qua utrūq; demonstrat quando consequentiam significat: sine dubio indicatiuo adiungitur: ut si ambulat mouetur: & si uiuit spirat. Quando autem causalis est: magis subiunctiu. Est tamen quādo indicatiuo causalis cōsociatur: ut si doceam disce: uel discis: discas & disces. Et si prodest